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/1/ GROEBEN N orbert: Em pirische L iteraturw issenschaft a ls  Meta
theorie /Em piryczna nauka o literaturze jako m etateoria/, "L1L1. 
Z eitschrift für L iteraturw issenschaft und L ingu istik ". R. 6 : 1976, 
z. 21, Göttingen, s .  125-145.

Coraz pow szechniejsze stosowanie empirycznie sprawdzalnych metod 
badania literatu ry  wiąże autor ze 'w zra sta jącą  aktualnością analiz pozo
stających  w kręgu "nauki o komunikacji". O rientacja na empirię dopro
wadziła w konsekwencji do pewnego konfliktu między odbiorcą a (nauko
wym) .interpretatorem . Jakkolwiek konkretne analizy procesów  związanych 
z recepc ją  literacką  potw ierdzają teoretyczność takiego subiektywnego 
u jęc ia , to jednak empiryczne kryterium oceny stopnia "fa lsy fik ac ji"  po
winno być nadal pomocne w sprawdzaniu pewnych hipotez, w yjaśniających 
zasady funkcjonowania procesów  zachodzących w ramach tej recep c ji. 
"Koncepcja m etateoretycznej empirycznej nauki o literatu rze" stw arza 
możliwość "in teg rac ji"  między hermeneutyczną a empiryczną "trad y c ją " .
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/1/ PIETZCKER C a r l: D as Kunstwerk a ls  P hantasie. Eine einführen
de Interpretation /D zieło sztuki jako fan tazja. Interpretacja w stępna/. 
"LIL1. Z eitschrift für L iteraturw issenschaft und Linguistik". R . 6 : 
1976, z . 21, Göttingen, s .  45-62.

Przedmiotem in terpretacji je st autonomiczny utwór "E r s te s  Blumen
stück" J. P au la , wpisany w jego powieść "S ieb en k äs" - je st przykładem 
ujawniania w d z ie le , współzależnie funkcjonujących,„mechanizmów obron
nych" ("A b w eh r"), Wstępna in terpretacja je st zawsze in terpretacją p sy 
choanalityczną: autor tłumaczy sen ("nieświadome ży czen ie"), następnie 
analizuje formę literacką  utworu, który "stw arza  s ię "  poprzez ciągłe kon
flikty między "utajonym życzeniem" a "re a ln o śc ią " , sta jąc  się  w swym 
kształcie  "wytworem historycznym ". Celem psychoanalitycznej in terpreta
c ji tekstu je st  więc "rekon strukcja" tego konfliktu: pokazanie, jak psy
chiczne "zachowanie" autora staje  się  "zachowaniem" estetycznym i spo
łecznym - in terpretac ja  psychoanalityczna p rzek ształca  się  więc w in ter
p retację  socjologiczną.
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